
                                                               
                                                                ORIGINALE 

 
COMUNE   DI  PRAY 

PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N. 83  del  17/12/2020          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO : CONCESSIONE IN LOCAZIONE ALLOGGIO COMUNALE  

                      – VIA ROMA 19 

L’anno DUEMILAVENTI  addì DICIASSETTE  del mese DICEMBRE  di  in Pray, nella Sede 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

FINA MARCELLA 
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore X  

   
 

  

 
 

 
   TOTALE 

           3 
 

 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale sottoscritto. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

3) di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile. 



 

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN LOCAZIONE ALLOGGIO COMUNALE   

                      – VIA ROMA 19 

 

                        PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  83  DEL  17/12/2020 

       

Dal : Sindaco 

Alla : Giunta Comunale 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- I Comuni di Coggiola e Pray hanno partecipato ad un bando per l’accesso ai finanziamenti del 

Fondo Nazionale per le politiche ed i servizi dell’asilo e di funzionamento del Sistema di 

Protezione Internazionale e per i minori non accompagnati (SIPROIMI); 

- il Ministero dell'Interno - Dipartimento per le Libertà Civili e l'Immigrazione - con nota PEC del 

06/02/2018, recepita a nostro prot. n. 0000564 il 07/02/2018, ha ufficialmente comunicato 

l'ammissione al finanziamento, a fronte di un costo complessivo € 919.797,87, cofinanziamento 

€ 45.990,00, contributo assegnato € 873.807,87, per n. 24 posti in accoglienza per la categoria 

dei beneficiari "ordinari", riferiti separatamente a ciascuna delle tre annualità 2018, 2019 e 2020; 

- nell’ambito del progetto i Comuni di Coggiola e Pray hanno destinato all’accoglienza dei nuclei 

familiari, due alloggi di proprietà comunale all’interno delle relative sedi istituzionali; 

- il progetto avrà naturale scadenza il 31.12.2020; 

- le famiglie attualmente ospiti nei due alloggi sopramenzionati pure a fronte di un ottimo percorso 

di inserimento sociale e lavorativo si trovano in una situazione ancora molto fragile e 

necessitano ancora di un supporto per raggiungere una completa autonomia; 

 

Ciò premesso i Comuni di Coggiola e Pray, di comune accordo, ritengono necessario continuare 

e portare a termine il progetto di inserimento delle due famiglie mediante la concessione in 

locazione dei due alloggi, ove già risiedono in forza del progetto SIPROIMI, con un contratto 

agevolato per un periodo di un anno – dal 01.01.2021 al 31.12.2021, prorogabile; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Con voti unanimi, favorevoli, palesemente espressi, 

 

 

 

DELIBERA 

Per le ragioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate 



 

1) DI CONCEDERE al nucleo familiare OMISSIS l’alloggio sito in Via Roma n. 21 di Pray  a un 

canone agevolato stabilito in €150,00 mensili pari a € 1.800,00 annui al netto delle utenze 

domestiche per anni 1 – dal 01.01.2021 al 31.12.2021 – prorogabile; 

2) DI APPROVARE l’allegata bozza di contratto che forma parte integrale e sostanziale del 

presente atto; 

3) DI INCARICARE gli uffici preposti alla redazione di tutti gli atti necessari per la sottoscrizione 

e registrazione del contratto di locazione; 

4) DI COMUNICARE il presente atto al Servizio Socio Assistenziale; 

5) DI RENDERE, con separata e favorevole votazione, la presenta deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 
 
                                                                                                                      IL PROPONENTE 
                                                                                                                        Passuello Gian Matteo 

 

                                                                                                                                        

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.   83  DEL    17/12/2020 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, Anagrafe e 
polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del presente 

atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Garavaglia Dr.Tiziano) 

....................................                                      .................................................... 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

.......................................................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


